[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________ № __________

О порядке отнесения имущества муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области, к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 №538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", с Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:

1.  Утвердить Порядок отнесения имущества муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области, к категории особо ценного движимого имущества (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Фрязино от 15.10.2010 №638 "О порядке отнесения имущества муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области, к категории особо ценного движимого имущества".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Фрязино Гутырчика В.Г.
Глава городского округа Фрязино
           Д.Р. Воробьев
Утверждено
постановлением Администрации городского округа Фрязино
от _____________№ _________
Порядок

отнесения имущества муниципального бюджетного учреждения

или муниципального автономного учреждения, созданного на

базе имущества, находящегося в муниципальной собственности

городского округа Фрязино Московской области, к категории

особо ценного движимого имущества

1. Настоящий Порядок определяет виды особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области, и порядок отнесения имущества к категории особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области
2. Для определения видов особо ценного движимого имущества создается комиссия, в состав которой входят представители Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино, балансодержателя, главного распорядителя бюджетных средств.

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Фрязино Московской области.
Обязанности по организации работы комиссии возлагаются на Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино (далее Комитет).
На основании протокола комиссии подготавливается проект постановления администрации городского округа Фрязино об определении перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области. Постановление администрации городского округа Фрязино по данному вопросу готовит Комитет.
3. При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает для автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, или муниципального бюджетного учреждения 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Московской области.
4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бюджетного (бухгалтерского) учета муниципального учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).